CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712,
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para que seja

realizado ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA, RUA DAS ORQUIDEAS

ENFRENTE AO NUMERO 162 JARDIM POMPÉIA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

'moradores de nossa cidade, para que seja realizada ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO

DE LOMBADA, RUA DAS ORQUIDEAS ENFRENTE AO NUMERO 162 JARDIM

POMPÉIA

Na atualidade esse trecho conta com um fluxo grande de movimentação

de veículos automotores, também contamos com um comércio próximo ao endereço

indicado, porcausa do conjunto desfavorávél, pois a localização fica próximo também,

da casa da memória e serve de estacionamento para vários visitantes, já aconteceu e

está numa constância de acidentes, sem contar no risco para pedestres, sabemos que

o endereço contá com um fluxo grande de crianças e pessoas idosas que tem

limitação na locomoção, a satisfação do presente pleito com a instalação da lombada

no local indicado, trará mais segurança ao transito de forma em geral como para aos

trausentes, pois a 'maior finalidade e objetivo da presente é preservar a integridade de

todos os cidadão de nosso município. •

Desta forma esperamos que esta indicação seja satisfeita com finalidade

única de atender ao ensejo dos moradores de nosso querido município.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinellí, aos 08 de janeiro de 2020.

Atenciosamente,

JOÃO D
JANUB

UZA NETO

DA BANCA
V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
, januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 22/2020
08/01/2020 - 14:50

PROT-CMI 22/2020
08/01/2020 - 14:50
IND 12/2020